3.1  Ejecución trimestral presupuestaria enero a marzo 2024 – 15 min  

Acuerdo No.2: Los señores directores, según lo expuesto por la Administración acuerdan dar por recibida 

la Ejecución Presupuestaria del II Trimestre correspondiente al periodo 2023-2024, siendo así 

¢968,986,612.46 (Novecientos sesenta y ocho millones novecientos ochenta y seis mil seiscientos doce 

46/100)  del Total de Ingresos percibidos y ¢1,913,812,094.94 (Mil novecientos trece millones ochocientos 

doce mil noventa y cuatro 94/100) ejecutados en el Total de Egresos.  

Aprobado por unanimidad y en firme 

3.2  Compromisos presupuestarios del periodo 2023 – 20 min  

Acuerdo No.3: Los señores Directores, conforme a las indicaciones de la Administración, que las Órdenes